КОМИТЕТ ГОСУДАРСТВЕННОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ ЦЕН И ТАРИФОВ
ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВЛЕНИЯ

от 17 декабря 2018 года № 26-э/2
г. Анадырь

Об установлении тарифов в сфере теплоснабжения
МУП ЖКХ «Иультинское» на 2019-2023 годы

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ
«О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации
от 22 октября 2012 г. № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения»,
постановлением Правительства Чукотского автономного округа от 11 января
2018 г. № 2 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии на
компенсацию ресурсоснабжающим организациям недополученных доходов,
связанных с предоставлением населению коммунальных услуг (ресурсов) по
тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек и субсидии на
компенсацию организациям - региональным операторам недополученных
доходов, связанных с предоставлением населению коммунальных услуг
(ресурсов) по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек», на
основании Положения о Комитете государственного регулирования цен и
тарифов Чукотского автономного округа, утвержденного постановлением
Правительства Чукотского автономного округа от 7 июня 2007 г. № 75,
Правление Комитета государственного регулирования цен и тарифов
Чукотского автономного округа
п о с т а н о в л я е т :

1. Установить тарифы на тепловую энергию (мощность),
поставляемую МУП ЖКХ «Иультинское» потребителям, на 2019-2023 годы с
календарной разбивкой согласно приложению 1.

2. Установить тарифы на теплоноситель, поставляемый МУП ЖКХ
«Иультинское» потребителям, на 2019-2023 годы с календарной разбивкой
согласно приложению 2.

3. Установить тарифы на горячую воду в открытых системах
теплоснабжения (горячего водоснабжения), поставляемую МУП ЖКХ
«Иультинское» потребителям, на 2019-2023 годы с календарной разбивкой
согласно приложению 3.

4. Установить долгосрочные параметры регулирования для
формирования тарифов на тепловую энергию (мощность) МУП ЖКХ

«Иультинское» на 2019-2023 годы с использованием метода индексации
установленных тарифов согласно приложению 4.

5. Тарифы, установленные в пунктах 1-3 настоящего постановления,
действуют с 1 января 2019 года по 31 декабря 2023 года.

с 01.01.2019 г.

по 30.06.2019 г.

с 01.07.2019 г.

по 31.12.2019 г.

с 01.01.2020 г.

по 30.06.2020 г.

с 01.07.2020 г.

по 31.12.2020 г.

с 01.01.2021 г.

по 30.06.2021 г.

с 01.07.2021 г.

по 31.12.2021 г.

с 01.01.2022 г.

по 30.06.2022 г.

с 01.07.2022 г.

по 31.12.2022 г.

с 01.01.2023 г.

по 30.06.2023 г.

с 01.07.2023 г.

по 31.12.2023 г.

1 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1. одноставочный, руб./Гкал 8286,93 9621,53 9621,53 9849,70 9849,70 10200,38 10200,38 10446,81 10446,81 10816,00

2. одноставочный, руб./Гкал 12494,07 14499,56 14499,56 16817,97 16817,97 19501,88 19501,88 21194,22 21035,83 21035,83

3. одноставочный, руб./Гкал 11780,04 13706,23 13706,23 15901,99 15901,99 18457,40 18457,40 21405,45 21405,45 24703,30

4. одноставочный, руб./Гкал 17778,55 20590,28 20590,28 23860,78 23860,78 27612,68 27612,68 31987,26 31987,26 36947,01

5. одноставочный, руб./Гкал 7186,44 7614,98 7614,98 7892,70 7892,70 8110,18 8110,18 8418,44 8418,44 8661,84

6. одноставочный, руб./Гкал 532,85 548,84 548,84 567,50 567,50 590,20 590,20 613,81 613,81 638,36

7. одноставочный, руб./Гкал 587,05 604,66 604,66 625,22 625,22 650,23 650,23 676,24 676,24 703,29

8. одноставочный, руб./Гкал 559,35 576,13 576,13 595,72 595,72 619,55 619,55 644,33 644,33 670,10

9. одноставочный, руб./Гкал 547,75 564,18 564,18 583,36 583,36 606,69 606,69 630,96 630,96 656,20

10. одноставочный, руб./Гкал 959,05 987,82 987,82 1021,41 1021,41 1062,27 1062,27 1104,76 1104,76 1148,95

Тарифы на тепловую энергию (мощность), поставляемую

МУП ЖКХ «Иультинское» потребителям, на 2019-2023 годы с календарной разбивкой

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения (без НДС)

Население (с учетом НДС)

         Приложение 1

         к постановлению Правления Комитета

         государственного регулирования цен

         и тарифов Чукотского автономного округа

         от 17 декабря 2018 года № 26-э/2

Участок Эгвекинот

Участок Уэлькаль

Участок Конергино

Участок  Мыс Шмидта

Участок Эгвекинот

Участок Уэлькаль

Участок Конергино

Участок  Мыс Шмидта

Участок Амгуэма

2

Вид тарифа

Участок Амгуэма

№ п/п Наименование участка

Вода

(без НДС)

с 01.01.2019 г.

по 30.06.2019 г.

с 01.07.2019 г.

по 31.12.2019 г.

с 01.01.2020 г.

по 30.06.2020 г.

с 01.07.2020 г.

по 31.12.2020 г.

с 01.01.2021 г.

по 30.06.2021 г.

с 01.07.2021 г.

по 31.12.2021 г.

с 01.01.2022 г.

по 30.06.2022 г.

с 01.07.2022 г.

по 31.12.2022 г.

с 01.01.2023 г.

по 30.06.2023 г.

с 01.07.2023 г.

по 31.12.2023 г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1. Участок Конергино
одноставочный

руб./куб.м.
935,13 1 074,60 1 074,60 1 233,02 1 233,02 1 416,41 1 416,41 1 622,39 1 622,39 1 858,74

2. Участок Уэлькаль
одноставочный

руб./куб.м.
2 234,79 2 254,02 2 254,02 2 330,66 2 330,66 2 423,88 2 423,88 2 520,84 2 520,84 2 621,67

3. Участок Мыс Шмидта
одноставочный

руб./куб.м.
937,00 1 077,03 1 077,03 1 235,76 1 235,76 1 359,74 1 336,79 1 336,79 1 336,79 1 417,29

4. Участок Эгвекинот
одноставочный

руб./куб.м.
55,90 60,25 59,46 59,46 59,46 63,07 63,07 63,13 63,13 66,96

Наименование участка Вид тарифа

Вода

Тарифы

Тариф на теплоноситель, поставляемый потребителям

на теплоноситель, поставляемый МУП ЖКХ «Иультинское» потребителям, на 2019-2023 годы с календарной разбивкой

   Приложение 2

   к постановлению Правления Комитета

   государственного регулирования цен

   и тарифов Чукотского автономного округа

   от 17 декабря 2018 года № 26-э/2

N п/п

Компонент на

теплоноситель,

руб./куб.м

Компонент на

тепловую энергию,

руб./Гкал

1 2 3 4 5 6 7

1. с 01.01.2019 г. по 30.06.2019 г. 935,13 12 494,07 1 639,28 221,12

2. с 01.07.2019 г. по 31.12.2019 г. 1 074,60 14 499,56 1 905,19 227,75

3. с 01.01.2020 г. по 30.06.2020 г. 1 074,60 14 499,56 1 905,19 227,75

4. с 01.07.2020 г. по 31.12.2020 г. 1 233,02 16 817,97 2 196,41 235,50

5. с 01.01.2021 г. по 30.06.2021 г. 1 233,02 16 817,97 2 196,41 235,50

6. с 01.07.2021 г. по 31.12.2021 г. 1 416,41 19 501,88 2 533,55 244,92

7. с 01.01.2022 г. по 30.06.2022 г. 1 416,41 19 501,88 2 533,55 244,92

8. с 01.07.2022 г. по 31.12.2022 г. 1 622,39 21 194,22 2 836,47 254,72

9. с 01.01.2023 г. по 30.06.2023 г. 1 622,39 21 035,83 2 827,40 254,72

10. с 01.07.2023 г. по 31.12.2023 г. 1 858,74 21 035,83 3 063,75 264,91

11. с 01.01.2019 г. по 30.06.2019 г. 2 234,79 11 780,04 2 942,00 180,04

12. с 01.07.2019 г. по 31.12.2019 г. 2 254,02 13 706,23 3 088,67 185,44

13. с 01.01.2020 г. по 30.06.2020 г. 2 254,02 13 706,23 3 088,67 185,44

14. с 01.07.2020 г. по 31.12.2020 г. 2 330,66 15 901,99 3 299,02 191,75

15. с 01.01.2021 г. по 30.06.2021 г. 2 330,66 15 901,99 3 299,02 191,75

16. с 01.07.2021 г. по 31.12.2021 г. 2 423,88 18 457,40 3 547,86 199,42

17. с 01.01.2022 г. по 30.06.2022 г. 2 423,88 18 457,40 3 547,86 199,42

18. с 01.07.2022 г. по 31.12.2022 г. 2 520,84 21 405,45 3 824,34 207,40

19. с 01.01.2023 г. по 30.06.2023 г. 2 520,84 21 405,45 3 824,34 207,40

20. с 01.07.2023 г. по 31.12.2023 г. 2 621,67 24 703,30 4 125,99 215,70

21. с 01.01.2019 г. по 30.06.2019 г. 937,00 17 778,55 2 089,31 181,37

22. с 01.07.2019 г. по 31.12.2019 г. 1 077,03 20 590,28 2 330,89 186,81

23. с 01.01.2020 г. по 30.06.2020 г. 1 077,03 20 590,28 2 330,89 186,81

24. с 01.07.2020 г. по 31.12.2020 г. 1 235,76 23 860,78 2 688,77 193,16

25. с 01.01.2021 г. по 30.06.2021 г. 1 235,76 23 860,78 2 688,77 193,16

26. с 01.07.2021 г. по 31.12.2021 г. 1 359,74 27 612,68 3 041,23 200,89

27. с 01.01.2022 г. по 30.06.2022 г. 1 336,79 27 612,68 3 018,28 200,89

28. с 01.07.2022 г. по 31.12.2022 г. 1 336,79 31 987,26 3 284,67 208,93

29. с 01.01.2023 г. по 30.06.2023 г. 1 336,79 31 987,26 3 284,67 208,93

30. с 01.07.2023 г. по 31.12.2023 г. 1 417,29 36 947,01 3 667,20 217,29

31. с 01.01.2019 г. по 30.06.2019 г. 55,90 7 186,44 563,83 259,76

32. с 01.07.2019 г. по 31.12.2019 г. 60,25 7 614,98 611,95 267,55

33. с 01.01.2020 г. по 30.06.2020 г. 59,46 7 614,98 611,16 267,55

34. с 01.07.2020 г. по 31.12.2020 г. 59,46 7 892,70 631,28 276,65

35. с 01.01.2021 г. по 30.06.2021 г. 59,46 7 892,70 631,28 276,65

36. с 01.07.2021 г. по 31.12.2021 г. 63,07 8 110,18 650,65 287,72

37. с 01.01.2022 г. по 30.06.2022 г. 63,07 8 110,18 650,65 287,72

38. с 01.07.2022 г. по 31.12.2022 г. 63,13 8 418,44 673,04 299,23

39. с 01.01.2023 г. по 30.06.2023 г. 63,13 8 418,44 673,04 299,23

40. с 01.07.2023 г. по 31.12.2023 г. 66,96 8 661,84 694,51 311,20

Примечание:

Тарифы

на горячую воду в открытых системах теплоснабжения (горячего водоснабжения), поставляемую

Наименование участка Период регулирования

                  Приложение 3

                  к постановлению Правления Комитета

                  государственного регулирования цен

                  и тарифов Чукотского автономного округа

                  от 17 декабря 2018 года № 26-э/2

Тарифы для потребителей, кроме населения

(без НДС)

МУП ЖКХ «Иультинское» потребителям, на 2019-2023 годы с календарной разбивкой

N

п/п

Тарифы  для

населения,руб./куб.м

(с учетом НДС)

Тарифы  для

потребителей, кроме

населения,  руб./куб.м

(без НДС)

1.Тариф на теплоноситель утвержден постановлением Правления Комитета государственного регулирования цен и тарифов Чукотского автономного округа
от 17 декабря 2018 года № 26-э/2

Участок Конергино

Участок Эгвекинот

Участок Мыс Шмидта

Участок Уэлькаль

       Приложение 4

Базовый уровень

операционных расходов

Индекс эффективности

операционных расходов

Показатели

энергосбережения и

энергетической

эффективности

тыс.руб. %

1 2 3 4 5 6

1. 2019 31 222,11  -  -

2. 2020 - 1,0  -

3. 2021 - 1,0  -

4. 2022 - 1,0  -

5. 2023 - 1,0  -

6. 2019 31 436,85  -  -

7. 2020 - 1,0  -

8. 2021 - 1,0  -

9. 2022 - 1,0  -

10. 2023 - 1,0  -

11. 2019 29 374,37  -  -

12. 2020 - 1,0  -

13. 2021 - 1,0  -

14. 2022 - 1,0  -

15. 2023 - 1,0  -

16. 2019 18 178,41  -  -

17. 2020 - 1,0  -

18. 2021 - 1,0  -

19. 2022 - 1,0  -

20. 2023 - 1,0  -

21. 2019 40 950,77  -  -

22. 2020 - 1,0  -

23. 2021 - 1,0  -

24. 2022 - 1,0  -

25. 2023 - 1,0  -

Участок Эгвекинот

Участок Конергино

Участок Уэлькаль

Год

Участок Амгуэма

Участок Мыс Шмидта

№ пп Наименование участка

Долгосрочные параметры регулирования для формирования тарифов на тепловую энергию (мощность)

МУП ЖКХ «Иультинское» на 2019-2023 годы с использованием метода индексации установленных тарифов

       к постановлению Правления Комитета

       государственного регулирования цен

       и тарифов Чукотского автономного округа

       от 17 декабря 2018 года № 26-э/2

	Пост 26-э-2 от 17.12.2018
	Прил 1-3 к № -э  Иультинский тэ 2019-2023
	Прил 4 к пост №  Иультинский тэ 2019-2023